
ПРЕГЛЕД на

 вкупна реализација на вкупен Буџет на Министерството за одбрана, заклучно со 30.11.2025 година

(збирно на ставки)

Ребалансиран 

буџет 2025

Реализација, 

заклучно со 

30.11.2025 

година

Разлика

 (буџет-

реализација)

процент на 

реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,468,435,000 5,714,273,449 754,161,551 88.34%

401 Основни плати 4,326,077,000 3,942,190,022 383,886,978 91.13%

402
Придонеси за социјално 

осигурување
1,944,428,000 1,771,342,441 173,085,559 91.10%

404 Надоместоци 197,930,000 740,986 197,189,014 0.37%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
408,419,092 0 91,884,761 0.00%

414 Капитални резерви 408,419,092 0 91,884,761 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,610,407,872 3,185,045,351 425,362,521 88.22%

420 Патни и дневни расходи 268,146,000 219,896,404 48,249,596 82.01%

421
Комунални услуги, греење, 

комуникација и транспорт
730,596,991 725,477,311 5,119,680 99.30%

423 Материјали и ситен инвентар 611,512,792 516,621,339 94,891,453 84.48%

424
Поправка и тековно 

одржување
108,000,000 76,808,502 31,191,498 71.12%

425 Договорни услуги 1,268,044,000 1,094,191,238 173,852,762 86.29%

426 Други тековни расходи 603,108,089 534,663,472 68,444,617 88.65%

427 Привремени вработувања 21,000,000 17,387,085 3,612,915 82.80%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 472,083,337 77,916,663 85.83%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 550,000,000 472,083,337 77,916,663 85.83%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 486,650,576 43,349,424 91.82%

442 Наменски дотации 530,000,000 486,650,576 43,349,424 91.82%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 832,883,918 824,316,044 8,556,967 98.97%

463
Трансфери до невладини 

организации
2,600,000 1,833,667 766,333 70.53%

464 Разни трансфери 363,218,942 356,270,665 6,948,277 98.09%

465 Исплата по извршни исправи 467,064,976 466,211,712 842,357 99.82%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,050,674,118 4,655,359,898 3,395,314,220 57.83%

480 Купување на опрема и машини 6,824,064,837 4,610,678,114 2,213,386,723 67.56%

482 Други објекти 1,226,014,281 44,457,584 1,181,556,697 3.63%

483 Купување на мебел 595,000 224,200

ВКУПНО 20,450,820,000 15,337,728,655 5,113,091,345 75.00%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 6,468,435,000 5,714,273,449 754,161,551 88.34%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 

РАСХОДИ
408,419,092 0 91,884,761 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,610,407,872 3,185,045,351 425,362,521 88.22%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ
550,000,000 472,083,337 77,916,663 85.83%

44

ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 

ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

САМОУПРАВА

530,000,000 486,650,576 43,349,424 91.82%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 832,883,918 824,316,044 8,556,967 98.97%

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 8,050,674,118 4,655,359,898 3,395,314,220 57.83%

20,450,820,000 15,337,728,655 4,796,546,107 75.00%

СТАВКА

ВКУПНО


